Протокол №3
заседания комиссии по вопросам межэтнических и межконфессиональных отношений местной администрации городского поселения Залукокоаже
29 сентября 2022 года                                                            г.п. Залукокоаже

Председатель – Котов А.Ю.
Секретарь  - Машукова М.З.
Количество членов комиссии:13
Присутствуют: 12 чел.
Повестка дня:

1. О миграционной обстановке на территории городского поселения Залукокоаже и проведенной работе по оказанию содействия в адаптации и интеграции иностранных мигрантов (Шерметова М.А. – заместитель главы местной администрации г.п. Залукокоаже).
I.Слушали: О миграционной обстановке на территории городского поселения Залукокоаже и проведенной работе по оказанию содействия в адаптации и интеграции иностранных мигрантов.
Шерметова М.А. – заместитель председателя комиссии сообщила, что на  31.08.2022 года в г.п. Залукокоаже иностранных граждан, зарегистрированных в поселении по разрешению на временное проживание и виду на жительства составило -  17 человек (16 взрослых и 1 несовершеннолетний ребенок). Из них: 6 чел. из Азербайджана, 2 из Таджикистана, 7-из Узбекистана, 1 с Украины, 1 с Турции.

   Местной администрацией г.п. Залукокоаже совместно с участковыми уполномоченными полиции проводилась определенная работа с иностранными гражданами, поставленными на миграционный учет по месту временного пребывания. Обследовано 17 человек, подлежащих наблюдению. Из 17 человек на момент проверки семь человек находились по месту регистрации, десять человек не проживали по указанному месту жительства (пребывания). Из десяти человек:
- одна женщина со слов собственника жилья уехала в Узбекистан вместе со своим несовершеннолетним сыном;

- двое находятся в КБР за пределами района;

- один человек подрабатывает в урочище «Джилы-Су»
- четверо находятся в Ставропольском крае;

- один в г. Москва

   С 7-ю лицами проведена профилактическая беседа. Иностранные граждане предупреждены об ответственности за нарушение миграционного законодательства и о необходимости прохождения вакцинации от коронавируса. Данные лица нарушений действующего режима на территории г.п. Залукокоаже не имеют, жалоб на них в местную администрацию                      г.п. Залукокоаже не поступало.
   Участковыми уполномоченными полиции совместно со специалистами местной администрации г.п. Залукокоаже проводились профилактические беседы с собственниками домовладений по разъяснению миграционного законодательства в частности фиктивной регистрации иностранного гражданина, что влечет к возникновению уголовной ответственности. За отчетный период проведены беседы с 8 собственниками жилых помещений.  С тремя руководителями, привлекающими к работе иностранную рабочую силу, проведена разъяснительная работа по вопросам соблюдения норм миграционного, трудового и налогового законодательства.
  Решили:
1. Принять к сведению информацию заместителя главы местной администрации г.п. Залукокоаже Шерметовой М.А. «О миграционной обстановке на территории городского поселения Залукокоаже и проведенной работе по оказанию содействия в адаптации и интеграции иностранных мигрантов».
2. Местной администрации г.п. Залукокоаже совместно с  УУП контролировать миграционную ситуацию на территории городского поселения Залукокоаже.
Срок: Постоянно.

Голосовали: за-12, против-0, воздержались-0.
Председатель                                                                            А.Ю. Котов
Секретарь                                                                             М.З. Машукова